1

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE 2011

(Do Dep. REGUFFE)

Solicita informações ao Ministro da Defesa a

respeito das viagens realizadas pelo Presidente

da República, de seus Ministros de Estado e dos

Presidentes da Câmara dos Deputados e do

Senado Federal, em aeronaves da Força Aérea

Brasileira - FAB, no período de 01 de janeiro de

2007 a 31 de dezembro de 2010.

Senhor Presidente:

Com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e na forma dos arts.

115 e 116 do Regimento Interno, solicitamos a V.Exa seja encaminhado ao Ministério

da Defesa o seguinte pedido de informações:

1) Quantas foram as viagens realizadas pelo Presidente da República, de seus

Ministros de Estado e dos Presidentes da Câmara dos Deputados e do Senado

Federal, em aeronaves da Força Aérea Brasileira - FAB, no período de 01 de janeiro

de 2007 a 31 de dezembro de 2010?

2) Quais as datas, as origens e destinos, os horários dos vôos realizados pelas

autoridades acima citadas, entre o período de 01 de janeiro de 2007 a 31 de

dezembro de 2010?

 2

3)  Qual foi o custo do vôo de cada viagem realizada pelas autoridades acima

elencadas?

Sala das Sessões, em       de                       de 2011.

Deputado Federal REGUFFE

PDT - DF

EXMO. SR

DEPUTADO MARCO MAIA

PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

BRASÍLIA, DF